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S I S U : Saateks. Moodne muusika. Pr. Els Vaarman-Kaljot Eesti operetl-
kotnposi tsioonist. 
1) See oli ükskord — fox-trot P. Kreuder. 2) Ma märkan mul . . . 
P. Kreuder. 3) Kaunimad tunnid elus . . . B. Vatsel. 4) Üks öö Na
polis — B Vatsel. 5) Sa minu õnne täht — N. H. Brown. 6) I've 
Got A Feelin You're Foolin — slowfox N. H. Brown 7) Mis vaja 
seks, et armuda — tango M. Niederberger. 8) Vihmapiisad-- tango 
E. Palm. 9) Pusta-fox — E. Mihäly. 10) Burask-valss. 11) Kevad-
hääled — valss J. Strauss. 12) Keelpillidele a) Vihmapiisad — tango 
E. Palm, b) Ungarivein — fox-trot H. Ritter. 
Plektrumipillide rakendus võimalusist. Eesti esinduskoor. 
Kaanel Grace Moore, New-Yorki Metropolitani Ooperi täht. 
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Moodne 
j -

Sõna „modernmuusika" on üsna 
relatiivne mõiste: ühele tundub see 
veel modernina, mis teisele juba am
mugi harilik. Muusikaliselt hästiare
nenud kõrvale tihtigi sõna klassilises 
mõttes kakofoonia ei tundugi enam 
kakofooniana. On ju teada, et ini
mene tunneb end aja ja ümbruskonna 
kaaslasena — ja sellest on tingitud 
ka ta maitse. 

Aeg rühib, inimkond tsiviliseerub, 
tehnika sammub oma võidukäike ning 
annab muusikavallale palju uusi või
malusi. 

Inimene oskab oma energiat kont
sentreerida, on ajalapsena üliliikuv — 
ta kõrv on vastuvõtlik dünaamilisele 
toimele ja agoogikale. 

Tehnikas leiutatakse — üllatus jär
gib üllatusele, ent see polegi värssi 
meie meelest enam üllatus: oleme 
harjunud. 

Paralleelselt sellega sammub muu
sika. Ta hülgab vana traditsioonilise 
sideme, seab akorde teineteise kõr
vale, mille iga elemendi kuuluvus on 
tegelikult eritonaalsusse, ent juhusli
kult sattunud kokku ja moodustanud 
niiviisi mingi paradoksaalse harmoo
niaga akordi —• muusikalise üllatuse. 
Uued stiilid võimaldavad kõike seda. 
Nad peavad seda võimaldama, kuna 
aeg nõuab ja stiil on aja laps. 

Ent kõik muusikalised jõud on 
inimorgani'— kõrva teenistuses. Kui
das kõrv nõuab, nii peab talle ser
veeritama, vaatamata kõigele muule. 
Ei mingit muusikalist matemaatikat? 
Säärane muusika on meie tehnilise 
ajajärgu karakteersem loomisvorm. 

muusika. 
L. 

On tekkinud nõue tüsilise vormi jä
rele, mis pealtnäha paistab ebasüm
meetrilisena, isegi meetrilise üksuseta. 
Seda nõuab inimese ekspansiivsus. 
Modernmuusika vajaduse järele tar
vitab kõiki võimalikke arhitektoonilisi 
võtteid; ta ei hülga vanu, ent leiab 
juurde uusi. Ta rikastab muusika 
värviküllust. 

Vana ja uus muusika — seega ka 
nende taotlejad ja lipukandjad on 
üksteisega teravas vastuolus. See on 
vana ja uue generatsiooni võitlus, 
nagu muilgi aladel, kus vana äraela-
tud väärtuseta elu armutult uue poolt 
maha tallatakse. Vana generatsioon, 
kes oma energia kas koolides ära 
kulutanud, või end vanult autoritee
delt lasknud ohjeldada, ei suuda iialgi 
leppida uue laiumise ja liikuvusega — 
see nagu mõjuks ta vanule kondele. 

Moodne muusika on enamasti küll 
individuaalse žanriga, ent ta üks haru 
arendab ka massimuusikat, võttes 
tarvitusele vanade rahvaviiside käsit
luse, stiliseerides seda ja valades ta 
uude ajakohasesse vormi. 

Et rahva hingeelulised kajastused 
olid mõõduandvad eristiili tekkes, 
peab moodsat muusikat võtma sel 
määral ka rahvamuusikana. Lineaarne 
polifooniline paganamuusika peab 
väärima seisukohta vürtsise kiriku
muusika kõrval. Meil Eestiski võib 
leida mõne helilooja loomingus line
aarse polifoonia sugemeid. Kuna see 
käsitlusvorm iseäranis leelo arenda
miseks kohane ja üsna rahvapärane, 
on ta tervitatav. 
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Pr. ELS VAARMAN KALJOT, tuntumaid Eesti lavatähti. 
(Ruumipuudusel intervjuu teine kord.) 



Eesti opcretikompositsioonist. 
J. L. 

Väga vähe on meil tähelepanu pöör
dud operetimuusikale, veel vähem on 
sellega tehtud tegemist. Rõhuks nagu 
mingi raskuse vaim, mis ei luba pro
dutseerida kerget muusikat. Siiski 
leidub väheseid, kes selle alaga kat
setavad. Uks silmapaistvamaid sel 
alal on debütant Boris Vatsel. Meie 
võime teda meie operetiloojana peagu 
meistriks nimetada. Käesolevasse 
«Moodsasse Muusikasse" on lugupee
tud operetilooja lahkel loal mahuta
tud tema kaks juhtviisi algupärasest 
operetist «Napoli pärl". (Operett 
jookseb praegu «Vanemuises" ja lä
heb sügiseseks hooajaks ka «Estoo-
niasse"). 

Sirvides «Napoli pärli" lehti, võime 
tähele panna komponisti ülisuurt püü
du absoluutsesse muusikalisse vaba
dusse ning sügavasse müstitsismi. Võib 
leida P. Abrahami ja Stoltzi mõju 
kadent s ides ning ebasümmeetrilises 
modulatsioonis. Harmoonia. kaldub 
tihti müstilisse tühjusse: järsud paral-
leelkvindid, vähendatud akkordid, 3., 
6. ja 5. astme tarvitamine motiivide 
lõpul. Koik see lubab tungida muu
siku hinge, paljastada tema mitmeke
siseid tundeid ja meeleolusid loomingu 
kestel. 

Vatseli meloodiad on õrnalt pae
luvad, ta libiseb nagu gondliga laine
tel ; kuid ta enda arvates polevat nad 
nimetamiseväärilised, millest ilmneb 
komponisti tagasihoidlikkus. 

Vatsel produtseerib päämiselt eliidi-
operette. 

Tema esimene operett „Kui muusi
kus rändab" valmis juba tema nühki
des gümnaasiumis klassipinke — see oli 
sissejuhatuseks suureks tööks tulevi
kus. Järgmisena valmis „Õnnelend". 
Praegu töötab helilooja uue suurope-
reti «Taevalik meloodia" kallal, mil
lesse on põimitud palju ungari muu
sikat. Vatsel on väga kohanemis-

võimeline mees, ta suudab meeleolu
dega edukalt pidada sammu ja ses 
suhtes võime teda võrrelda isegi P. 
Abrahamiga. Vatsel tunneb rutiini: 
ta oskab iga rahvuse muusikale oma 
erilise ilme ja omapärasuse juure li
sada. Vatseli ungarimuusika on eht
salt ungaripärane, hispaania oma eht
salt hispaaniapärane ja nii kõigega. 
Ent armastatuim näib olevat tal ing-
lisestiil, mille poole näeme praegu tu
gevat kallakut. 

Operettides kasutab Vatsel päämi
selt tantsuvorme, eriti aga inglisvalsse 
ja fokstrotte, milledes tal tõesti eriline 
and. 

Kuna komponisti esimesed katse
tused üsna juhuslikku ilmet omasid, 
ei või me seda puudust nüüd enam 
leida. Paistab selgesti silma järje
kindlus ning asjassesüvenemine; tervet 
operetti seob tihedasti tugev ühtlane 
side. Ei või leida kuskil stiilide 
„tohuvabohut", võib arvata: autor on 
omal alal juba täiesti teadlik. 

Kui muusiku arenemine ikka sellist 
kiiret tempot evib nagu senini, võime 
olla kindlad, et ta värssi evib rah
vusvahelise kuulsuse omal alal, nagu 
seda evivad Kalman, Lehar, Abra
ham ja Stoltz. Seks edu! 

ILMUB ÜLLATUS! 

ZURNAAL 

HELI 
KUNSTI- JA MUUSIKASÕBRULE. 
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Plektrumipillide rakendusvõimalusist. 
J. L. 

Jälgides muusikalist arengut Eestis, 
ei või jääda kellelegi märkamata, et 
mänguriistade valikul on kaldutud 
liialdatud selektsiooni — on mindud 
ses suhtes äärmusse. 

Raske on siin süüdistada kedagi, 
kuna mainitud pahe päämiseks põh
justajaks on üldinimlik kalduvus min
gile ^eneseületamisele". Et maini
tud rada aga kõiki talle pandud nõu
deid ja taotlusi ei suuda täita, siis 
võiks seda pisut sõeluda. 

Mis on meie muusikalise eliidi — 
muusikute, heliloojate jne. otsene üles
anne vaadelduna ühiskondlikust vaate
punktist? Muidugi mitte rahategemise 
võimaluste otsimine, pigem küll või
maluste otsimine rahva ilumeele sood
samaks arendamiseks. Ent ons seda 
tehtud? — Vaevalt! Vähe leidub aega 
meie suurusu selliseks proosaliseks 
toiminguks, neil on endaarvates hoo
pis suurem ülesanne täita. Uute teede 
otsimine!!! Ei saa öelda, et see õilis 
toiming laiduväärt oleks, (selleta või
nuks mõnigi Beethoven, Wagner või 
Haydn olemata olla) ent see tagasi-
vaatamata tormamine, mis meie suu-
rusile omane, vaatamata kas rahva 
maitse ka sellega sammu suudab pi
dada, pole meie oludes siiski otstarbe
kohane. Selline kavakindlana on 
isegi lubamatu ühiskonna vastu. 

Näib nagu sammuks meie muusika
tegelased ja rahvas kumbki hoopis ise 
rada, nagu oleks meie muusikarahvas 
mingi võõrkeha ühiskondlikus organis
mis. Selge, et sellist vastuoksust tagab 
vaid haridusepuudus massipsüholoo-
gias. (See puudus läheb õppeasutiste 
kontosse.) 

Meie kaasaja muusikategelased on 
arvamusel, et rahva ilutunde kulti

veerimiseks piisab nende kõrvade 
muusikalisest treeningust. 

Eksitus. On psüholoogiline tõik, 
et ühe tundemeele kaudu vaevu suu
detakse midagi konkreetset saavutada. 
Kõrvaga küll aistitakse, tajutakse, ent 
mingi täpsamaks piiritlemiseks on vaja 
muidki tundemeeli. Indiviid, et mil
lestki põhjalikult aru saada, vajab 
kompamist — ta kuuleb täpsalt vaid 
näppude ja kõrvade koostoimel. Ini
mene ihaldab ikka põhjalikku naudin
gut, sellepärast tahab ta mängida ise; 
sest: ..esijoones kobamine, siis vaid 
kõik muu" — on esimene käsk nau
dingu katekismis. Kuidas on võima
lik teenida ühiskonda, kui mingi vale-
aristokraatlik joon on väldanud kaas
aja muusikasuurusi: nad põlgavad 
teatud liiki muusikainstrumente väga 
lihtsal põhjusel — et nad on nii ime
odavad! Ei ole nagu kohane odaval 
pillil arendada nii kõrget kunsti, ei 
oleks nagu kohane kirjutada neile. 

Kuid miks unustada, et rahvas on 
vaene, et paljuks on neid, kes suuda
vad endile muretseda luksust, nagu 
klaverit, hääd viiulit, saxofoni, bajaani 
j . t. 

Väidetakse: kõik pillid polevat kül
lalt paindlikud kõigi helitööliikide 
ettekandmiseks jne. Tõsi küll — egas 
naelakastil ega põrandalaual ikka 
viiulisonaati maha ei mängi; ent miks 
mõõdame kõike nii ülisuurte mõõtu
dega, miks arvestame vaid ajastette-
jõudnutega? Tirigem parem kaasa 
ajastmahajäänuid. Ent nenda kaasa-
toomiseks vajame palju vähem, kui 
praegu juba tarvitame. 

Ühiskonna muusikalise tasapinna 
tõstmiseks on vaja välja kujundada 
odav orkestri tüüp. Kas on see aga 
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võimalik? On, sest maailma pillide-
valimik on üsna mitmekesine. 

Soodsamaiks orkestri voi koos
mängu tüübiks võiksid kujuneda plek-
trumipillide ansamblid, sest: esma
joones on nad hõlpsasti kättesaadavad 
ja kergesti õpitavad, päälegi ei nõua 
nad kuigi suurt muusikalist haridust 
ega erilist häälestusekuulmist, kuna 
klahvid teevad selle töö. Väide, et 
need pillid polevat küllat rahvusliku 
maiguga, ei pea paika, kuna meil 
polegi peagu odavaid orkestrisse sobi 
vaid rahvuspille. Plektrumipillide suur 
levik teeb mõeldavaks, et neist mõni 
hästi kombineeritud ansambl võiks 
kujuneda mingiks poolrahvuslikuks 
orkestri tüübiks, mis polegi nii paha. 

Kui kaasaja uusromantism nõuab, 
et muusika peab sisendama meisse 
rahvustunnet ja korraldama meis meie 
esivanemate hingeeluliste riismete 
uuestisündi, miks ei või siis kõigele 
sellele lisaks tulla ka eriline rahvus
lik kasvatusviis, ja kas poleks koha
seim aktiivne toim? Kuis võivad 
meie esiisade kajastused parimini 
meisse pääseda, kui mitte ise mängi
des? Seepärast võtkem endile uus 
ajakohane energiline suund, nagu seda 
võib leida juba vokaalalal. 

Plektrumipillide võimaliku pahena 
võiks tulla kõne alla asjaolu: kas 
sobib lõunamaine rahutu tremolo, mis 
plektrumipiilidele nii omane, meile, 
põhjalašile? 

Kuid kaasaja tämbrirohkus ja värvi
küllus on inimkorva juba nii vürtsi-
tanud, et võime peagu kui mitte 
täiesti eelmainitud kartust pidada 
ebapõhjendatuks. Tänu kaasaja lau-
likuile ja rühkivale ajastule on tre
molo saanud meile endastmõistetavaks, 
igatahes see ei evi nii võidetamatut 
tähtsust, kui seda arvatakse. Meie 
füsioloogiline vastuvõtuaparaat on har
junud tõlgitsema nii põhja- kui ka 
eksootilisi piile peagu samavõrdselt 
ühesuguste palade esitamisel, sest 
vaid motiivid ja individuaalne käsi
tlusviis- - annavad meile kajastuse. 

Tämbr on ainult üks osa miljööst, 
mille tähtsus inimesele vaevu seedi
tav. Sellepärast mõistame ja tõlgit
seme eestlust iga eesti muusikapalast— 
olgu ta siis serveeritud kas või sakso
fonil. Liha kujuneb ühesuguselt nii 
taime- kui lihatoitlasel. 

Ma ei taha sellega öelda, et võõra 
elemendi elimiinimine meil muusikast 
oleks ebatervitatav, ei! See oleks 
isegi vaga soovitav, kuigi väga raske. 
Muidugi, eestlasele, kui rahuliku ise
loomuga põhjalasele sobib palju enam 
mingi pidevatooniga muusikariist. 

Mõned heliloojad, nendest silma
paistvamad R. Päts ja H. Meri ongi 
oma katsetustega, rakendada viles-
pille orkestritöösse, tabanud tõesti 
õgvemat rahvapärast joont 

Ent ka siin põrgatakse takistusile, 
mis on esialgu peagu välditamatud. 
Esiteks on pill laiematele hulkadele 
võõras, teiseks on tal ulatus väike — 
seega nõuab palju instrumente ja ka 
mängijaid, siis on vaja põhjalikku 
nooditundmist, mida plektrumipill oma 
numbrisüsteemiga väldib. Oleks nii 
siis täiesti ülearune hüljata laialttun
tud plektrumipille ja hakata arendama 
ainult vilespillimuusikat — purustada 
vana kõbus ehitis ja hakata kõigega 
vaevarikkast algusest pihta. 

Ei, mitte seda! Küll on aga mõel
dav ühede orkestritüüpide sammu
mine teistega. 

Kui meil kunagi peaks välja kuju
nema — loodame seda — odav or-
kestritüüp, mis tungiks ikka valda, 
ikka külla, laheneks ka piinlik prob
leem, mis meie heliloojaid on senini 
üliväga häirinud: nende loomingu le-
vinemise küsimus. 

Peab kindlasti uskuma, et üks te
rav ja halvamaiguline küsimus langeb 
kohe päevakorrast ära. 

Kartus, et see süsteem võiks elu-
kutselistele muusikutele olla kuidagi
viisi kahjulik, ei pea paika, sest nagu 
kõikjal nähtub: mida muusikaliselt 
arenenum rahvas, seda suurem kuula
jaskond kontsertidel. Ei või ju keegi 
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olla selline optimist, uskuda, et kogu 
inimkond küüniks pillidekäsitlusel vir: 

tuooslikule tasemele. Kui siiski seda 
juhtuks — see vääriks suuremagi 
ohvri kui muusikute seisus. 

Nii siis, ärgem pidagem matslikuks 
„põrinapillide" mängimist, nende kuu
lamist, ega nendele kirjutamist; ärgem 
öelgem, et plektrumipill soodustab 
ülespuhutud tundelikkust, kuna see 
oleneb palju suuremal määral mängi
jast enesest. Ons' viiul süüdi pikas 
mustlasglissandos? Ärgem öelgem, et 
pill nootide selgeks piiritlemiseks 
vajab ja nõuab liig laitmatud mängu-
distsipliini ja seepärast ei kõlba. 

Kas selline kasvatusliku toimega 
nähe on siis pahe ? 

Võtkem eeskuju meist muusikaliselt 
arenenumaist maist: Itaaliast jne., kus 
plektrumipill on täiesti samaväärne 
poognapilli ja teiste kõrval, kus isegi 
oopereid ja sümfooniaid kantakse 
ette plektrumipillel. Maha tõusiklik 
vaade, et plektrumipill on matslik, et 
eliidile sobib vaid viiul, klaver ja 
saksofon. 

Ei saa salata, et meil siiski on pisut 
tähelepanu pöördud noile põlatud 
pillele. Mõned algkooli muusika-
pedagoogid on kombineerinud oma 
õpilasist mitmesuguseid segaorkest
reid, kus esijoones esinevad mando
liinid ja kitarrid. Tõesti tänuväärt 
töö neilt. Ent seda on veel vähe: 
lapsepillist peab kunagi saama täis-
kasvanupill. 

Kas meie muusikategelased ei suu
niks oma tähelepanu pisutki sellele 
asjaolule? kas ei leidu pisutki nende 
energiahulgast, mis oleks kohane ra
kendada mõnede helitööde orkestree-
rimiseks plektrumipillele? Loodan, et 
noodikirjastajad sellele enam tähel-
panu pööravad, sest: kas on veel 
paremat võimalust omamuusika pro
pagandaks?! 

Enne kui kõnelda orkestrite ja an-
samblide koosseisust, pean tähendama, 
et kõige otstarbekohasemad ja estee

tiliselt mõjuvamad on puht-mandoliini 
orkestrid, vaatamata nende värvivae-
suse peale. Kitarri kombinatsioon 
igatahes ei sobi kuigi hästi mandolii
nidega, (tarvitatakse siiski ohtrasti) 
kuna kittar pole üldse tremolopill ja 
kõlaliselt eraldub liig järsusti mando
liinidest, andmata ühist tervikut. Kui 
muud saatepilli ja bassi just käepärast 
pole, võib ju küll kitarri seks raken
dada, kuid tingimusel, et teda mängi
takse plektrumiga. Balalaikadest sobi
vaimad on kontrabassid, sest nad on 
mängitavad mediaatoriga. Koloratuuri 
tekitamiseks on väga kohased kõik 
plektrumipillid, banjod, ukuleled ja 
domrad. Löökpille võib kõiki edu
kalt tarvitada. Ideaalne madoliini 
ansambl on septett: pikkolo, I ja II 
mandoliin, sekunda ja tenoralt, bass, 
kontrabass. Sekstetist jääks välja kas 
pikkolo või bass. Kvintetist lange
vad välja mõlemad eelmainitud. Kvar
tett on viimane võimalik ansambl 
puhtmandoliinidest, koosneb I, II 
mandoliinist, tenorist, kontrabassist. 
Tertsett on küll võimalik, kuid ainult 
kitarri koostoimel; meloodia viiakse 
läbi I ja II mandoliiniga. 

Mis puutub nootidesse, siis võib 
sest puudusest kergesti üle saada, 
kuna klaverinoot võimaldab ka liht
saima arranžemendi. Selline algeline 
transkriptsiooni-meetod võiks kesta 
seni, kuni tekib spetsiifiline arran-
žement. 

Omal ajal olid mandoliinide orkest
rid väga moes, siis võis neid leida 
igal sammul. Kuulsaimad olid siiski 
Peterburi, Odessa ja Valga omad — 
viimast juhtis hra Mednis, kelle vend. 
praegugi tegeleb muusikaalal. Nüüd
setest võiks nimetada Narva ja Tal
linnas Kirillovi oma, kes töötayad 
väga suure menuga... ^ ..—uMd 

Neid võiks nimetada pioneerideks 
Eestis plektrumipillidel mängimises. 
Tundkem rõõmu, et meil on selliseid 
pioneere, lootkem, et me edaspidi ei 
komista tasandatud teel! 



Eesti csinduskoor. 
Selleks tahab olla meil Isamaaliidu 

segakoor Tallinnas. Isamaaliidu sega
koor on üks nooremaid, kuid siiski 
elujõulisemaid koore Eestis. Veel 
läinud aasta alul polnud koori ole
mas — koor asutati alles läinud aasta 
juunis — olid ainult ideed, millede 
rakendamisel tuli võita mitmeidki ras
kusi. 

Kui rääkida Isamaaliidu segakoo
rist, siis kindlasti peab rääkima ka 
hr. Roosmaast, sest tema ongi koori 
tegelik asutaja. Läinud aasta juunis 
hakkas hr. Roosmaa koondama laul
jaid ja mõttekaaslasi „Kalju" sega
koorist, et moodustada neist kavatse
tavat Isamaaliidu segakoori. i sa
maaliidule" tehtigi vastav ettepanek 
koori asutamise suhtes, kuid Liit suh
tus ettepanekule kuidagi külmalt. 
Tänu aga inimesile, eesotsas hr. Piir
saluga, kes pooldasid hr. Roosmaa 
algatust, võime varsti vaadata tagasi 
Isamaaliidu segakoori aastasele tege
vusele. 

Nüüd aga on paisunud mõnekümne-
liikmelisest asutajast liikmest koosnev 

koor 140 liikmeliseks materjalilt hääks 
ja tasemelt kõrgeks Isamaaliidu sega
kooriks hr. Roosmaa juhtimisel, mida 
ei saa ka salata meie head muusika
arvustajad. Ka on lühikese aja kestel 
suudetud esineda Cehhoslovakkia-, 
Leedu ja Läti vabariigi aastapäeva
del, iseseisvate kontsertidega Haap
salus ja Tallinnas jne. Nii möödus 
viimane Isamaaliidu segakoori kont
sert „Estonias" 25. aprillil s. a. suure 
edu ja rahvuslikkuse tähe all. 

Koori esimeseks vanemaks oli hr. 
advokaat Hermann, praeguseks koo
rivanemaks on aga hr. Tiitus, kuna 
muusikaringi esimeheks on hr. Lipmaa. 
Koori aupatroonideks on pr. L. Een
palu ja hr. Piirsalu. 

Loodame, et Isamaaliidu segakoor 
jätkab oma energilise juhi hr. Roos
maa juhatusel sama innukalt tegevust 
ja ei jää puhkama saavutatud loor
beritele, vaid arendab edukalt edasi 
me rahvuslikku laulukultuuri. Seks 
jõudu tööle. 

V. R. 

„BEBO" tantsuorkesten 
Tartus. 

Võtab vasu mänge 
igasuguses koos

seisus, alates ühest 
bajaanist. 

Hind kokkuleppel. 

T e a t e i d s a a b : 
Kivi tän. 73, 
krt 1 ja 4. 
Tel. 8-18. 

O. Lepik'u trükk, Valgas. Toimetanud L. Tauts. 20. mail 1936. 



AJAKIRI 

tahab haarata kõiki muusikalisi alasid, ja kuna Eestis praegu 
ühtki sellist ei ilmu, on ta hädavajaline. 

„HELI" taotleb kõiki rahvuslikke püüdlusi. 
„HELI" sihiks on tasakaalustada vokaaiala, millele senini on kingitud 

esilist tähelpanu, — instrumentaalalaga. 
„HELI" pühendab erilist tähelepanu maale: tas ilmuvad arranžeeringud 

mitmekesistele levinenuimate keel- jne. -pillide ansamblitele. 
„HELI" orkestreerib ka puhkpillidele. 
„HELI" ilmutab meie hääde heliloojate ja helikunstnikkude sulest popu

laarses stiilis mitmesuguseid huvitavaid muusikassepuutuvaid 
artikleid. 

„HELI" korraldab igaühele muusikalist enesearendust. 
„HELI" pakub huviküllaseid intervjuusid. 
„HELIS" avaldub vaid tõepärane ebašablooniline kriitika. 
„HELI" toob stiililisi näiteid ja proove. 
„HELI" korraldab poleemikat. 
„HELIS" katsetavad noorurid. 
„HELIS" paikneb valjult valitud šlaagerinurk. 
„HELI" šlaagerid evivad kunstimaitselist eestikeelset teksti. 
„HELI" väldib ballasti tarvitamast, nagu seda harrastavad mitmed läti 

albumid. 
„HELI" šlaagerid on varustatud duurinimetustega. 
„HELI" korraldab keel ja puhkpillide iseõppimist. 
„HELI" kaudu võib tellida mõõdukahinnalisi säädeid keelpillidele jne. 
„HELI" šlaagerid evivad spetsiaalse transkriptsiooni klaverile. 
„HELI" serveerib mõõdukalt inglise sünkoopi, saksa, vene, ungari, his

paania ja muud eksootilist meloodiat. 
„HELI" arendab igati rahvusstiili ja propageerib eriti eestlaste töid, 

ilmutades neid kui võimalik esijoones. 
„HELI" kujuneb ajakirjaks, mis pakub odava hinna eest paljugi muud, 

nii et igaüks säält endale midagi ajakohast leiab. 
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